

新天国际经贸股份有限公司 2006年中期报告摘要

§1 重要提示
1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 本报告摘要摘自中期报告全文，报告全文同时刊载于 www.sse.com.cn。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读中期报告全文。
1.3 公司全体董事出席了董事会会议。
1.4 公司负责人李新祥、主管会计工作负责人张立及会计机构负责人（会计主管人员）范宝声明：保证中期报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况
2.1 基本情况简介
股票简称：G新天
股票代码：600084
上市证券交易所：上海证券交易所
董事会秘书：侯伟
证券事务代表：侯伟
联系地址：新疆乌鲁木齐市红山路40号新天国际大厦
电话：0991-8882439
传真：0991-8882439
电子信箱：zay@sina.com

单位：元 币种：人民币	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
流动资产	2,232,297,846.96	2,606,602,334.65	-14.33
流动负债	2,715,477,674.96	2,965,969,270.33	-8.45
总资产	3,414,771,791.04	3,806,702,388.52	-10.29
股东权益（不含少数股东权益）	228,188,611.99	344,315,102.94	-33.72
每股净资产(元)	0.49	0.73	-32.88
调整后的每股净资产(元)	0.37	0.62	-40.32
报告期（1-6月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）	
净利润	-111,125,866.90	-49,274,368.99	不适用
扣除非经常性损益的净利润	-111,563,196.70	-49,656,347.69	不适用
每股收益(元)	-0.24	-0.1	不适用
净资产收益率(%)	-48.70	-0.088	不适用
经营活动产生的现金流量净额	78,020,753.50	212,473,823.35	不适用

单位：元 币种：人民币	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
非经常性损益项目			
营业外收入	43,270.23		
营业外支出	-392,680.23		
各种形式的政府补助	750,761.89		
短期投资收益（不包括经国家有关部门批准设立的有经营资格的金融机构获得的短期投资收益）	25,987.91		
合计	427,339.80		

2.2.3 国内外会计准则差异
□适用√不适用
§3 股本变动及股东情况
3.1 股份变动情况表
√适用□不适用

单位：股	本次变动前	本次变动增减(+,-)	本次变动后		
	数量	比例	数量	比例	
一、有限售条件股份					
1.国家持股	269,880,200	57.34	-67,816,320	201,873,880	42.92
2.国有法人持股					
3.其他内资持股	22,206,600	4.72		22,206,600	4.72
其中：境内法人持股					
4.外资持股					
其中：境外法人持股					
有限售条件股份合计	291,886,800	62.06	-67,816,320	224,080,480	47.64
二、无限售条件流通股					
1.人民币普通股	178,464,000	37.94	67,816,320	246,280,320	52.36
2.境内上市外资股					
3.境外上市外资股					
4.其他					
无限售条件流通股合计	178,464,000	37.94	67,816,320	246,280,320	52.36
三、股份总数	470,350,800	100		470,350,800	100

2.2.2 主要财务数据和财务指标
2.2.1 主要会计数据和财务指标
单位：元 币种：人民币
本报告期末比上年度期末增减（%）

单位：元 币种：人民币	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
流动资产	7,076,150,214.78	4,937,691,715.34	43.31
流动负债	6,069,992,616.31	3,896,106,039.15	55.80
总资产	14,238,008,736.14	12,209,007,937.43	16.62
股东权益（不含少数股东权益）	7,471,304,526.92	6,387,414,506.83	16.97
每股净资产(元)	2.20	2.23	-1.35
调整后的每股净资产(元)	2.18	2.21	-1.36
报告期（1-6月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）	
净利润	307,606,700.45	724,988,346.51	-57.57
扣除非经常性损益的净利润	307,942,132.27	725,561,706.60	-57.56
每股收益(元)	0.09	0.58	-84.48
净资产收益率(%)	4.12	12.86	减少8.74个百分点
经营活动产生的现金流量净额	-172,740,845.27	1,044,255,081.68	-116.54

2.2.3 国内外会计准则差异
□适用√不适用
§3 股本变动及股东情况
3.1 股份变动情况表
√适用□不适用

单位：股	本次变动前	本次变动增减(+,-)	本次变动后		
	数量	比例	数量	比例	
一、有限售条件股份					
1.国家持股	1,756,500	0.07	-20,740,800	1,538,800	0.48
2.国有法人持股	24,440,000	0.08	-3,481,300	20,958,700	0.05
3.其他内资持股	24,440,000	0.08	-3,481,300	20,958,700	0.05
其中：境内法人持股					
4.外资持股					
其中：境外法人持股					
有限售条件股份合计	1,800,000,000	0.28	-24,199,900	1,568,000,000	0.46
二、无限售条件流通股					
1.人民币普通股	1,000,382,302	37.07	24,199,900	1,024,582,202	54.39
2.境内上市外资股					
3.境外上市外资股					
4.其他					
无限售条件流通股合计	1,000,382,302	37.07	24,199,900	1,024,582,202	54.39
三、股份总数	2,800,382,302	100		2,592,582,202	100

单位：股	前十大股东持股情况				
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持股总数	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
包头钢铁(集团)有限责任公司	4672	1.83	465,242	1,524,619,394	质押 320,000,000

单位：股	前十大股东持股情况				
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持股总数	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
新天国际经济技术合作(集团)有限公司	3752	176,471,519	176,471,519	质押 118,226,741	
中国成套设备进出口(集团)总公司	362	17,047,345	17,047,345		
新疆中钢地产开发有限公司	472	22,206,600	22,206,600		
新疆证券有限责任公司	200	9,424,335	9,424,335		
新疆生产建设兵团投资有限责任公司	178	8,355,016	8,355,016		
中国光大银行股份有限公司-巨田基金中证	156	7,350,000	7,350,000		
金鼎证券投资基金	114	5,394,644	5,394,644		
光大证券股份有限公司	113	5,299,910	5,299,910		
北京华富证券投资咨询有限公司	071	3,324,829	3,324,829		
北京北方基础设施开发股份有限公司	059	2,772,990	2,772,990		

单位：元 币种：人民币	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
流动资产	2,232,297,846.96	2,606,602,334.65	-14.33
流动负债	2,715,477,674.96	2,965,969,270.33	-8.45
总资产	3,414,771,791.04	3,806,702,388.52	-10.29
股东权益（不含少数股东权益）	228,188,611.99	344,315,102.94	-33.72
每股净资产(元)	0.49	0.73	-32.88
调整后的每股净资产(元)	0.37	0.62	-40.32
报告期（1-6月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）	
净利润	-111,125,866.90	-49,274,368.99	不适用
扣除非经常性损益的净利润	-111,563,196.70	-49,656,347.69	不适用
每股收益(元)	-0.24	-0.1	不适用
净资产收益率(%)	-48.70	-0.088	不适用
经营活动产生的现金流量净额	78,020,753.50	212,473,823.35	不适用

3.3 控股股东及实际控制人变更情况
□适用√不适用
§4 董事、监事和高级管理人员
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
□适用√不适用
§5 管理层讨论与分析
2006年1-6月，公司在董事会的领导下，按照公司年初战略调整制定的发展目标，积极应对战略调整的规划。公司加快了对现有业务和资产结构进行调整的步伐，对经营业绩不佳、发展前景不好的业务尽快压缩，加紧处置流动性较差的资产。按照年初规划，公司全力发展市场前景好、潜力巨大的葡萄酒主业，调整了营销机构，营销战略，整合销售渠道，同时逐步退出其它与葡萄酒主业不相关的业务。由于公司业务战略调整，公司的经营范畴和行业属性已发生根本性的变化，由原来的商贸类行业转变为食品行业。公司拟对名称进行变更。报告期内，公司实现主营业务收入 149,263,140.04 元，实现净利润 -111,125,866.90 元。

单位：元 币种：人民币	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
流动资产	7,076,150,214.78	4,937,691,715.34	43.31
流动负债	6,069,992,616.31	3,896,106,039.15	55.80
总资产	14,238,008,736.14	12,209,007,937.43	16.62
股东权益（不含少数股东权益）	7,471,304,526.92	6,387,414,506.83	16.97
每股净资产(元)	2.20	2.23	-1.35
调整后的每股净资产(元)	2.18	2.21	-1.36
报告期（1-6月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）	
净利润	307,606,700.45	724,988,346.51	-57.57
扣除非经常性损益的净利润	307,942,132.27	725,561,706.60	-57.56
每股收益(元)	0.09	0.58	-84.48
净资产收益率(%)	4.12	12.86	减少8.74个百分点
经营活动产生的现金流量净额	-172,740,845.27	1,044,255,081.68	-116.54

3.3 控股股东及实际控制人变更情况
□适用√不适用
§4 董事、监事和高级管理人员
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
□适用√不适用
§5 管理层讨论与分析
2006年1-6月，公司在董事会的领导下，按照公司年初战略调整制定的发展目标，积极应对战略调整的规划。公司加快了对现有业务和资产结构进行调整的步伐，对经营业绩不佳、发展前景不好的业务尽快压缩，加紧处置流动性较差的资产。按照年初规划，公司全力发展市场前景好、潜力巨大的葡萄酒主业，调整了营销机构，营销战略，整合销售渠道，同时逐步退出其它与葡萄酒主业不相关的业务。由于公司业务战略调整，公司的经营范畴和行业属性已发生根本性的变化，由原来的商贸类行业转变为食品行业。公司拟对名称进行变更。报告期内，公司实现主营业务收入 149,263,140.04 元，实现净利润 -111,125,866.90 元。

单位：元 币种：人民币	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
流动资产	7,076,150,214.78	4,937,691,715.34	43.31
流动负债	6,069,992,616.31	3,896,106,039.15	55.80
总资产	14,238,008,736.14	12,209,007,937.43	16.62
股东权益（不含少数股东权益）	7,471,304,526.92	6,387,414,506.83	16.97
每股净资产(元)	2.20	2.23	-1.35
调整后的每股净资产(元)	2.18	2.21	-1.36
报告期（1-6月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）	
净利润	307,606,700.45	724,988,346.51	-57.57
扣除非经常性损益的净利润	307,942,132.27	725,561,706.60	-57.56
每股收益(元)	0.09	0.58	-84.48
净资产收益率(%)	4.12	12.86	减少8.74个百分点
经营活动产生的现金流量净额	-172,740,845.27	1,044,255,081.68	-116.54

3.3 控股股东及实际控制人变更情况
□适用√不适用
§4 董事、监事和高级管理人员
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
□适用√不适用
§5 管理层讨论与分析
2006年1-6月，公司在董事会的领导下，按照公司年初战略调整制定的发展目标，积极应对战略调整的规划。公司加快了对现有业务和资产结构进行调整的步伐，对经营业绩不佳、发展前景不好的业务尽快压缩，加紧处置流动性较差的资产。按照年初规划，公司全力发展市场前景好、潜力巨大的葡萄酒主业，调整了营销机构，营销战略，整合销售渠道，同时逐步退出其它与葡萄酒主业不相关的业务。由于公司业务战略调整，公司的经营范畴和行业属性已发生根本性的变化，由原来的商贸类行业转变为食品行业。公司拟对名称进行变更。报告期内，公司实现主营业务收入 149,263,140.04 元，实现净利润 -111,125,866.90 元。

单位：元 币种：人民币	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
流动资产	7,076,150,214.78	4,937,691,715.34	43.31
流动负债	6,069,992,616.31	3,896,106,039.15	55.80
总资产	14,238,008,736.14	12,209,007,937.43	16.62
股东权益（不含少数股东权益）	7,471,304,526.92	6,387,414,506.83	16.97
每股净资产(元)	2.20	2.23	-1.35
调整后的每股净资产(元)	2.18	2.21	-1.36
报告期（1-6月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）	
净利润	307,606,700.45	724,988,346.51	-57.57
扣除非经常性损益的净利润	307,942,132.27	725,561,706.60	-57.56
每股收益(元)	0.09	0.58	-84.48
净资产收益率(%)	4.12	12.86	减少8.74个百分点
经营活动产生的现金流量净额	-172,740,845.27	1,044,255,081.68	-116.54

3.3 控股股东及实际控制人变更情况
□适用√不适用
§4 董事、监事和高级管理人员
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
□适用√不适用
§5 管理层讨论与分析
2006年1-6月，公司在董事会的领导下，按照公司年初战略调整制定的发展目标，积极应对战略调整的规划。公司加快了对现有业务和资产结构进行调整的步伐，对经营业绩不佳、发展前景不好的业务尽快压缩，加紧处置流动性较差的资产。按照年初规划，公司全力发展市场前景好、潜力巨大的葡萄酒主业，调整了营销机构，营销战略，整合销售渠道，同时逐步退出其它与葡萄酒主业不相关的业务。由于公司业务战略调整，公司的经营范畴和行业属性已发生根本性的变化，由原来的商贸类行业转变为食品行业。公司拟对名称进行变更。报告期内，公司实现主营业务收入 149,263,140.04 元，实现净利润 -111,125,866.90 元。

单位：元 币种：人民币	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
流动资产	7,076,150,214.78	4,937,691,715.34	43.31
流动负债	6,069,992,616.31	3,896,106,039.15	55.80
总资产	14,238,008,736.14	12,209,007,937.43	16.62
股东权益（不含少数股东权益）	7,471,304,526.92	6,387,414,506.83	16.97
每股净资产(元)	2.20	2.23	-1.35
调整后的每股净资产(元)	2.18	2.21	-1.36
报告期（1-6月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）	
净利润	307,606,700.45	724,988,346.51	-57.57
扣除非经常性损益的净利润	307,942,132.27	725,561,706.60	-57.56
每股收益(元)	0.09	0.58	-84.48
净资产收益率(%)	4.12	12.86	减少8.74个百分点
经营活动产生的现金流量净额	-172,740,845.27	1,044,255,081.68	-116.54

单位：元 币种：人民币	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
流动资产	7,076,150,214.78	4,937,691,715.34	43.31
流动负债	6,069,992,616.31	3,896,106,039.15	55.80
总资产	14,238,008,736.14	12,209,007,937.43	16.62
股东权益（不含少数股东权益）	7,471,304,526.92	6,387,414,506.83	16.97
每股净资产(元)	2.20	2.23	-1.35
调整后的每股净资产(元)	2.18	2.21	-1.36
报告期（1-6月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）	
净利润	307,606,700.45	724,988,346.51	-57.57
扣除非经常性损益的净利润	307,942,132.27	725,561,706.60	-57.56
每股收益(元)	0.09	0.58	-84.48
净资产收益率(%)	4.12	12.86	减少8.74个百分点
经营活动产生的现金流量净额	-172,740,845.27	1,044,255,081.68	-116.54

5.6 主营业务盈利能力（毛利率）与上年度相比发生重大变化的原因说明
√适用□不适用
2006年1-6月公司按照年初战略规划缩减了贸易业务。公司上半年积极调整葡萄酒类业务的机构、人员、战略，使销售有所下降。
5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析
√适用□不适用
2006年1-6月公司利润构成变化的主要原因是缩减贸易业务的战略调整所致。
5.8 募集资金使用情况
5.8.1 募集资金运用
□适用√不适用
5.8.2 变更项目情况
□适用√不适用
5.9 董事会下半年的经营计划修改计划
√适用□不适用

1.葡萄酒业务结合公司产品的品质优势，重点定位于中、高端市场，并通过加大中、高端市场的开拓力度不断提升新天葡萄酒的品牌知名度和美誉度。在加大市场开拓力度的同时，公司将继续保持、强化新疆特有的原料优势，增加优质葡萄酒的种植规模，为公司葡萄酒主业的可持续发展提供坚实保证。
2.股份公司将先终止与贸易相关业务的经营，并通过置换或出售等方式在 2006 年底前，剥离相关资产。
3.针对房地产业务，公司今后将不再进行新项目的开发，利用近期乌鲁木齐房地产业有所复苏的契机，积极通过加大销售力度等方式，争取尽快消化、变现现有的全部房地产项目

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明
√适用□不适用
业绩预告情况：
□亏损
□同向大幅上升
□同向大幅下降
业绩预告的说明：
预计公司 2006 年第三季度累计净利润亏损。

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标准意见”的说明
□适用√不适用
5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标准意见”涉及事项的变化及处理情况的说明
□适用√不适用
§6 重要事项
6.1 收购、出售资产及资产重组
6.1.1 收购或出售资产
□适用√不适用
6.1.2 出售或置出资产
□适用√不适用
6.1.2 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响
□适用√不适用
6.2 担保事项
√适用□不适用

单位：万元 币种：人民币	担保对象名称	发生日期(协议签署日)	担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保(是或否)
	山东康美莱医药内矿		6,700	一般担保	-		否
	报告期内发生担保合计						0
	报告期末担保余额合计		6,700				
	公司对外担保情况						
	报告期内对控股子公司担保发生额合计		19,125				
	报告期末对控股子公司担保余额合计		66,054				
	公司担保总额(包括对控股子公司的担保)						
	担保总额		72,754				
	担保总额占公司净资产比例(%)		318.82				
	其中：						
	为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额						
	直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保金额		61,344.21				
	担保总额超过净资产 50%部分的金额		72,754				
	上述三项担保金额合计		72,754				

6.3 重大关联交易
6.3.1 与日常经营相关的关联交易
√适用□不适用
单位：元 币种：人民币

关联方	交易金额	占同类交易金额的比例(%)	交易金额	占同类交易金额的比例(%)
新天国际经济技术合作(集团)有限公司	114,623.96			
新天国际经济技术合作(集团)有限公司	52,621.21			
新天国际经济技术合作(集团)有限公司	242,000.00			
合计	410,245.17			

5.6.2 变更事项情况
□适用√不适用
5.9 董事会下半年的经营计划修改计划
√适用□不适用
5.10 预测年初至